
26/01/2023 08:45 Associação dos Municípios da Microrregião do Vale do Paranaíba AMVAP

https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/EC5FDBFF/03AFY_a8XvBolYYyJMaofGURUe4sfTyYZpohjCuHiywnu7xQh28uFkE3zNewU… 1/1

ESTADO DE MINAS GERAIS
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO

VALE DO PARANAÍBA AMVAP

SETOR ADMINISTRATIVO, CONTRATOS E CONVÊNIOS
CIDES - AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA 03/2023

Em atenção aos artigos 72 e 75 da Lei Federal
14.133/2021,bem como o princípio da publicidade, e após
reunião da Comissão de Licitações e da Agente de Contratação,
o Presidente do CIDES resolve tornar público o resultado do
Processo de Dispensa de Licitação nº 03/2023, que tem como
objeto a Aquisição de materiais de informática, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste
instrumento, em cumprimento aos Convênios 131/2020 E
079/2021, firmados entre o CIDES e o Ministério Público do
Estado de Minas Gerais, cujo Aviso de Dispensa fora publicado
em 16/01/2023, Edição 3433, do Diário Oficial dos Municípios
Mineiros, e no site do CIDES.
Foi homologado o resultado e adjudicados os seguintes objetos
da dispensa, nos termos abaixo: 1. Item 01 (20 monitores):
Adjudicado à T. GUIMARÃES INFORMÁTICA (CNPJ
07.127.334/0001-00) – Valor Unitário: R$ 948,00 (novecentos
e quarenta e oito reais) – Valor Global: R$ 18.960,00 (dezoito
mil novecentos e sessenta reais); 2. Item 02 (03 notebooks):
Adjudicado à DRIVERS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE
COMPUTADORES (CNPJ 43.767.445/0001-04) – Valor
Unitário: R$ 2.638,90 (dois mil seiscentos e trinta e oito reais e
noventa centavos) – Valor Global: R$ 7.916,70 (sete mil
novecentos e dezesseis reais e setenta centavos); 3. Item 03 (20
kits de mouse e teclado): Adjudicado à DRIVERS
COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE COMPUTADORES
(CNPJ 43.767.445/0001-04) – Valor Unitário: R$ 60,50
(sessenta reais e cinquenta centavos) – Valor Global: R$
1.210,00 (mil duzentos e dez reais); 4. Item 04 (25 webcams):
Adjudicado à DRIVERS COMÉRCIO E ASSISTÊNCIA DE
COMPUTADORES (CNPJ 43.767.445/0001-04) – Valor
Unitário: R$ 148,35 (cento e quarenta e oito reais e trinta e
cinco centavos) – Valor Global: R$ 3.708,75 (três mil
setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos); 5. Item 05
(20 fones de ouvido): Adjudicado à DRIVERS COMÉRCIO
E ASSISTÊNCIA DE COMPUTADORES (CNPJ
43.767.445/0001-04) – Valor Unitário: R$ 53,90 (cinquenta e
três reais e noventa centavos) – Valor Global: R$ 1.078,00 (mil
e setenta e oito reais); VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$
32.873,45 (dez mil e sessenta e quatro reais). Uberlândia/MG,
25 de janeiro de 2023.
 
ALEANDRO FRANCISCO DA SILVA –
Presidente do CIDES.
 

Publicado por:
Daniel Victor da Costa Santos

Código Identificador:EC5FDBFF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 26/01/2023. Edição 3441
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/


